
1

Nr. 5 (88), Maijs — 2021.

AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

22. APRĪĻA NOVADA DOMES SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Pagarināt četrām personām īres līgumus sociālajās mājās. 
• Piešķirt sociālo dzīvojamo platību statusu telpām Rušonas ielā 

9, Jaunaglonā, Aglonas pagastā, Aglonas novadā (dienesta viesnī-
cas 1. stāvs divas istabas: Nr. 1; Nr. 6).

• Uzņemt vienu personu rindā uz dzīvojamās platības piešķirša-
nu sociālajos dzīvokļos un slēgt īres līgumu uz 6 mēnešiem, nosa-
kot īres maksu EUR 0,50 par 1 kv.m mēnesī.

• Uzsākt atsavināšanu uz pašvaldībai piekrītošo zemes vienību 
Šķeltovas pagastā. Sadalīt pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpa-
šumu, atdalot atsevišķi 1 zemes vienību. Piešķirt jaunu nekustamā 
īpašuma nosaukumu.

• Neiebilst pret koku un krūmu novākšanu no lauksaimniecībā 
izmantojamās un nemeža zemes platības uz trīs zemes vienībām.

• Piekrist četru nekustamo īpašumu sadalei un atļaut izstrādāt 
zemes ierīcības projektu atbilstoši iesniegtajam grafiskajam pie-
likumam, precizēt zemes lietošanas tiesību apgrūtinājumus. Iz-
sniegt projektu izstrādes nosacījumus.

• Piešķirt zemes nomas tiesības trīs personām uz pašvaldībai 
piekrītošās zemes vienībām. Noslēgt nomas līgumus uz 6 gadiem 
ar gada nomas maksu 28,00 EUR/ha (plus PVN), bet ne mazāk kā 
EUR 28,00 gadā (plus PVN) par iznomāto zemes gabalu, noteikt 
iznomājamās zemes lietošanas mērķi.

• Pagarināt nomas tiesības vienai personai uz 1 gadu pašval-
dībai piekrītošai zemes vienībai Aglonas pagastā, veicot izmaiņas 
noslēgtajā zemes nomas līgumā un noslēdzot attiecīgu vienoša-
nos par izmaiņām. Līgumu pārskatīt atkarībā no iesniegtās man-
tojuma tiesību apliecības.

• Apstiprināt pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma „Jaun-
dzemi” izsoles rezultātus. Slēgt nekustamā īpašuma pirkuma lī-
gumu ar izsoles uzvarētāju par maksu EUR 18 700,00 atbilstoši 
izsoles noteikumiem.

• Atsavināt pašvaldības nekustamo īpašumu “Ciriša HES dzī-
vojamā māja” Aglonas pagastā, nosakot atsavināšanas veidu – 
pārdošana par brīvu cenu EUR 2 042,00. Piedāvāt SIA "SKF UN 
PARTNERI" izmantot pirmpirkuma tiesības uz atsavināmo objektu, 
iesniedzot novada domē rakstisku pieteikumu 1 mēneša laikā no 
atsavināšanas paziņojuma saņemšanas. Pirmpirkuma tiesību iz-
mantošanas gadījumā noslēgt Pirkuma –Pārdevuma līgumu.

• Uzsākt atsavināšanu uz pašvaldībai piederošo nekustamo īpa-
šumu – ēku Ciriša ielā 4,  Aglonā.

• Pārtraukt nomas tiesības vienai personai uz pašvaldības ze-

mes vienību. 
• Atļaut vienam nomniekam  nodot apakšnomā pašvaldībai pie-

krītošās zemes vienības Šķeltovas pagastā uz laika periodu 5 gadi 
ar mērķi – lauksaimnieciskā darbība.

• Pagarināt nomas tiesības vienai personai  uz pašvaldībai pie-
krītošo zemes vienību uz 10 gadiem, saglabājot noteikto nomas 
maksu 0,5% no zemes kadastrālās vērtības gadā. Noslēgt attiecī-
gu vienošanos par izmaiņām zemes nomas līgumā.

• Apvienot pašvaldībai piekrītošās zemes vienības vienā kopējā 
zemes vienībā, iekļaujot jaunizveidoto zemes vienību nekustamā 
īpašuma “Ganiņi” sastāvā. Apstiprināt robežas jaunizveidotajai 
zemes vienībai saskaņā ar grafisko pielikumu. Noteikt lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība.

• Slēgt zvejas tiesību nomas līgumu 2021. gadam ar deviņām 
personām par zivju nozveju Aglonas novada ezeros pašpatēriņam 
ar zivju tīklu vai murdu.

• Apstiprināt Aglonas novada domes saistošos noteikumus Nr. 
2021_04 “Grozījumi Aglonas novada domes 2021. gada 9. feb-
ruāra saistošajos noteikumos Nr. 2021_03 “Par Aglonas novada 
pašvaldības budžetu 2021. gadam””. 

• Apstiprināt Aglonas novada pašvaldības 2020. gada pārskatu.
• Anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu vienai personai, jo tai 

nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 
• Noslēgt vienošanos par grozījumiem 2021. gada 21. maija ne-

kustamā īpašuma nomas līgumā Nr. 2021_263 par nekustamo 
īpašumu Daugavpils ielā 7, Aglonā, ar SIA Dūšai. Puses vienojas 
par nomas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā, abpusēji pa-
rakstot nostiprinājuma lūgumu Daugavpils tiesai. 

• Piedzīt no vienas personas nekustamā īpašuma nodokļa pa-
rādu EUR 35,47 apmērā par nekustamo īpašumu Aglonas novadā 
bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem 
un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

• Piešķirt vienai personai nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 
par 2021. gada otro pusgadu 50% apmērā.

• Piešķirt līdzekļus līdz 1000,00 EUR no pašvaldības 2021. gada 
budžeta līdzekļiem Attīstības un plānošanas nodaļai foto stenda 
ar vēsturiskām Aglonas ciema fotogrāfijām uzstādīšanai Aglonas 
Kultūras centra tuvumā. 

• Piešķirt līdzekļus 1000,00 EUR apmērā no pašvaldības 2021. 
gada budžeta līdzekļiem Attīstības un plānošanas nodaļai Aglonas 
novada pašvaldības un uzņēmēju dalībai iespēju festivālā “Uzņē-
mēju dienas Latgalē 2021”.

• No 2021. gada 1. jūnija izveidot Aglonas novada Aglonas pa-
gasta pārvaldi. Apstiprināt Aglonas pagasta pārvaldes nolikumu. 

Izsludināt atklātu konkursu uz Aglonas pagasta pārvaldes vadītā-
ja amatu. Apstiprināt Aglonas pagasta pārvaldes vadītāja amata 
konkursa nolikumu. Izveidot konkursa komisiju no novada domes 
deputātiem un domes izpilddirektores.

• Apstiprināt Kastuļinas pagasta pārvaldes vadītāja amatā Ma-
ritu Grebežu. Slēgt darba līgumu uz nenoteiktu laiku ar pārbaudes 
laiku 3 mēneši ar Maritu Grebežu par Kastuļinas pagasta pārval-
des vadītāja pienākumu veikšanu no 31.05.2021.

• Pieņemt zināšanai informāciju par veiktajām tirgus izpētēm 
2021. gada aprīlī.

• Piešķirt novada domes priekšsēdētājam Jurim Butēvicam ikga-
dējā atvaļinājuma daļu – vienu kalendāro nedēļu un desmit darba 
dienas no 2021. gada 26. aprīļa līdz 2021. gada  17. maijam par 
periodu no 06.08.2020. – 05.08.2021. Viņa pienākumus pildīt no-
vada domes priekšsēdētāja vietniecei Maritai Grebežai.

27. APRĪĻA NOVADA DOMES SĒDĒ 
DEPUTĀTI NOLĒMA

• Rīkot nomas tiesību izsoli par nodošanu sezonas lietošanā 
Aglonas novada pašvaldībai piederošo kustamo mantu – septiņas 
stiklaplasta laivas ar mērķi – pakalpojuma sniegšana iedzīvotājiem 
un tūristiem. Apstiprināt kustamās mantas izsoles noteikumus. Ap-
stiprināt izsoles komisiju 3 cilvēku sastāvā. Publicēt izsoles sludinā-
jumu pašvaldības mājaslapā www.aglona.lv

• Iesniegt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 
Aglonas novada attīstības programmas investīciju plānā paredzēto 
projektu “Aglonas vidusskolas dienesta viesnīcas Daugavpils ielā 5, 
Aglonā pārbūve”. Pašvaldības līdzfinansējumu EUR 22 314,00 pro-
jektam paredzēt no 2021. gada budžetā saņemtajiem līdzekļiem 
no pašvaldības nekustamo īpašumu  atsavināšanas. 

• Sagatavot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijai Aglonas novada attīstības programmas investīciju plānā 
paredzēto projektu “Aglonas pirmsskolas izglītības iestādes ener-
goefektivitātes paaugstināšana”. Pašvaldības finansējumu  pro-
jekta aktualizācijai paredzēt līdz EUR 3000 (bez PVN) 2021. gada 
budžeta līdzekļos no Nekustamo īpašumu uzturēšanas sadaļas 
2244 struktūrvienībā 1101 “Pašvaldības teritoriālās attīstības un 
plānošanas izdevumi”. 

Domes sēžu lēmumi, protokoli un audioieraksti ir pieejami 
www.aglona.lv sadaļā Novada dome/Sēžu protokoli

SVARĪGĀKIE 
DATUMI PAŠVALDĪBU 

VĒLĒŠANĀS 2021!
26. maijs - Pie vēlēšanu iecirkņiem, domes ēkām un informācijas 
sniegšana vietām tiks izlikti paziņojumi par pašvaldībā izveidoto 
vēlēšanu iecirkņu atrašanās vietām un darba laiku.
27. maijs - Pēdējā diena, kad vēlētāji var reģistrēt vēlēšanu ap-
gabala maiņu.
Vēlēšanu nedēļā vēlēšanu iecirkņos var pieteikt balsošanu vēlētāju 
atrašanās vietā un iepazīties ar kandidātu sarakstiem, kandidātu 
biogrāfijām, priekšvēlēšanu programmām. 
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks pašvaldību vēlēšanu die-
nā, 5.jūnijā, būs no pulksten 7.00 līdz 20.00. Vēlētāji varēs 
izmantot arī iespēju nobalsot iepriekš.
Iepriekšējā balsošana notiks:
- pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 20.00;
- ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 16.00;
- piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 20.00.
1., 2. jūnijs - Vēlēšanu iecirkņi darbojas dežūrrežīmā četras stun-
das dienā. Šajās dienās vēlēšanu iecirkņos var pieteikt balsošanu 
vēlētāju atrašanās vietā un iepazīties ar kandidātu sarakstiem, 
kandidātu biogrāfijām, priekšvēlēšanu programmām. Balsošana 
šajās dienās vēlēšanu iecirkņos nenotiek.

AGLONAS NOVADĀ 
IZVEIDOTA VĒLĒŠANU 

IECIRKŅA KOMISIJA
2021. gada 5. jūnijā notiks paš-

valdību vēlēšanas. Aglonas novadā 
administratīvajā ēkā (Somersētas 
iela 34, Aglona, Aglonas pagasts, 
Aglonas novads) darbosies vēlēšanu 
iecirknis Nr.714.

Ievēlēta iecirkņa Nr. 714 komisija šādā 
sastāvā: Ina Vucāne – komisijas priekšsēdē-

tāja (t. 27008033, e-pasts: ina.v@inbox.lv), Tatjana Komare – ko-
misijas sekretāre (t. 29945213, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv), 
Valentīna Misāne, Iveta Trubača, Marta Račko, Anatolijs Smirnovs 
un Elīna Smirnova. Komisijas rezervisti - Velga Puzo un Nauris 
Lukjanovičs.

Lūdzam savlaicīgi nosūtīt sev tuvākajam vēlēšanu komisijas ie-
cirknim pieteikumus balsošanai atrašanās vietās (mājās).

Pieteikuma balsošanai vēlētāju atrašanās vietās veidlapu pa-
raugi atrodami mājaslapā aglona.lv un Centrālās vēlēšanu komisi-
jas mājaslapā www.cvk.lv sadaļā “2021. gada 5. jūnija vēlēšanas/
Normatīvie dokumenti”, apakšsadaļā “Veidlapas”.

Lustīgus, skanīgus, 

pozitīvām emocijām 

piepildītus Līgo svētkus 

un Jāņus!

Aglonas novada pašvaldība



2

PREIĻU NOVADA PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANU KANDIDĀTU 
SARAKSTI UN PRIEKŠVĒLĒŠANU PROGRAMMAS

NR. 1 POLITISKĀ PARTIJA 
"KPV LV"

Priekšvēlēšanu programma
Mūsu mērķis ir veidot jauno Preiļu novadu kā 

spēcīgu Latgales centru, kurš nepārtraukti aug, 
attīstās un ir inovatīvs. Veidot tādu vidi, infra-
struktūru un iespējas, kas sekmētu iedzīvotāju 
reemigrāciju. Preiļu novadam ir jākļūst par visie-
kārojamāko novadu, kur cilvēkiem veidot savas 
dzīves.

Preiļu novada bagātības – ģeogrāfiski esam 
pašā Latgales centrā, ļoti skaista, daudzviet ne-
skarta daba, pozitīvi, sirsnīgi cilvēki.

1. Infrastruktūras sakārtošana, sadalīšana pa 
prioritātēm un pielāgošana cilvēku vajadzībām

• Preiļu novada dzīvojamo māju pagalmu 
sakārtošana, mūsdienīgas vides radīšana, no-
robežojot zaļo/atpūtas zonu un automašīnu 
stāvvietas;

• Atkritumu urnu un šķirošanas laukumu skai-
ta palielināšana;

• Suņu pastaigu un aktivitāšu laukuma izvei-
de;

• Parku, dabas un kultūrvēsturisku objektu in-
frastruktūras sakārtošana, padarot tos vieglāk 
pieejamus tūristiem, bērniem, kā arī cilvēkiem 
ar kustību traucējumiem;

• Ceļu infrastruktūras uzlabošanas stratēģijas 
izveide, grants ceļu atputekļošana, kā arī siste-
mātiska bitumena pārklājuma ceļu tīkla attīstī-
šana;

• Aizstāvēsim novada intereses sadarbībā ar 
Latvijas Valsts ceļiem un izdarīsim visu, lai no-
vada reģionālais valsts ceļu tīkls tiktu sakārtots;

• Sabiedriskā transporta kustības sakārtoša-
na un organizēšana sabiedrības vajadzībām.

2. Veselīga dzīvesveida/sporta aktivitāšu in-
tegrēšana sabiedrībā

• Sporta programmu un aktivitāšu izstrāde 
dažādām vecuma grupām, aptverot novadā 
esošās iespējas un radot jaunas;

• Novada pārraudzībā esošo telpu, skolas 
sporta zāļu, ekipējuma, stadionu noslodzes 
administrēšana, padarot pieejamu telpu vai 
laukumu izmantošanu sportiskām aktivitātēm 
ikvienam;

• Augsti kvalificētu sporta treneru piesaiste;
• Sporta un kultūras pasākumu organizēšana 

valsts mēroga izpratnē.
3. Sociālās atbildības stiprināšana
• Pastiprināts darbs ar Preiļu novada sociāla-

jiem dienestiem, ģimeņu vai atsevišķu indivīdu 
apzināšana, krīzes situācijā nonākušu cilvēku 
integrēšana sabiedrībā;

• Projekts “Roka rokai” jeb palīdzēšana grūtī-
bās nonākušajiem, iesaistot tajā arī jauniešus;

• Telpu izveide mantu uzglabāšanai, kur cilvē-
ki var ziedot labdarībai mantas;

• Pastiprināta drošības un sabiedriskās kārtī-
bas uzraudzīšana, stiprinot pašvaldības policijas 
kapacitāti un paplašinot novērošanas kameru 
tīklu;

• Esošā dzīvojamā fonda sakārtošana un jau-
nu īres namu celtniecība, izmantojot valsts un 
ES programmas, radot vieglāku pieejamību:

- cilvēkiem, kuru mājas ir cietušas katakliz-
mās vai ugunsgrēkos,

- ģimeņu vardarbības rezultātā cietušām per-
sonām,

- reemigrantiem,
- jauniem speciālistiem,
- jaunām ģimenēm.
4. Pašvaldības kā vietējās lēmējvaras caur-

spīdīgums un atvieglināta informācijas pa-
sniegšanas forma, lai ikkatrs iedzīvotājs bez 
liekām grūtībām spētu atrast novada aktuālo 
informāciju

• Regulāras atskaites par pašvaldības paveik-
tajiem vai plānotajiem darbiem, lēmumiem un 
sasniegumiem;

• Vietējās mājaslapas www.preili.lv pārveide 

lietotājiem draudzīgā formātā;
• Lielāks obligātais laiks, kurš deputātiem jā-

atvēl iedzīvotāju pieņemšanai klātienē;
• Domes kārtējo sēžu translēšana tiešsaistē.
5. Uzņēmējdarbības veicināšana un attīstība
• Stratēģiski pareiza Preiļu novada ģeogrāfis-

kā stāvokļa izmantošana, liekot uzsvaru uz atra-
šanās vietu un dabas daudzveidību;

• Samazinātas likmes NĪ nodoklim, jaunajiem 
uzņēmējiem uz nekustamo īpašumu, kur plāno-
ta saimnieciskā darbība;

• Pašvaldības īpašuma nomas maksas sama-
zināšana, ja uzņēmējs attīsta esošo infrastruk-
tūru, rada jaunas darba vietas;

• Tūrisma jomas spēcināšana, rekreatīvā tū-
risma attīstība;

• Jauniešu nodarbinātības veicināšana sadar-
bībā ar uzņēmējiem;

• Jaunu aktīvās atpūtas objektu izbūve, kas 
veicinātu gan novada iedzīvotāju dzīves kvalitā-
ti, gan piesaistītu tūristus, radītu jaunas darba 
vietas;

• Regulāras tikšanās ar uzņēmējiem, domes 
aktīva iesaistīšanās uzņēmējdarbības vides at-
tīstīšanā;

• Facebook lapas izveide “Preiļu novads var”, 
kur apkoposim stāstus par cilvēkiem, kuri šeit 
dzīvo, rada, dara un iedvesmo nebaidīties pār-
celties uz dzīvi Latgales sirdī.

6. Izglītība
• Izglītības iestāžu, t.sk. pirmsskolas izglītības 

iestāžu, viegla pieejamība ikvienam;
• Eksakto zinātņu centra izveide un popula-

rizēšana;
• Esošo arodizglītības iestāžu stiprināšana;
• Mūžizglītības programmu aktualizēšana;
• Vietējo sportistu, mākslinieku, mūziķu at-

balsts un virzīšana dalībai starptautiska mēroga 
konkursiem un sacensībām.

Kandidāti: Ilga Zalāne, Ainārs Určs, 
Gunta Katkeviča, Zane Romanovska, 
Mārtiņš Baumanis, Aira Gribonika-Upe-
niece, Iļja Svetlovs, Inga Kassaliete, Ai-
vis Pīzelis, Kristaps Pastars, Līga Gribo-
nika, Ernests Zalāns.

NR. 2 SDP „SASKAŅA”
Priekšvēlēšanu programma.
Mēs esam par katra Preiļu novada iedzīvotā-

ja stabilitāti, materiālo un garīgo labklājību!
Mūsu galvenie uzdevumi:
Pašvaldība un iedzīvotāji.
• Izstrādāt jaunizveidotā novada attīstības 

stratēģiju un novada saistošos noteikumus.
• Nodrošināt pagastu pārvalžu un vienoto 

klientu apkalpošanas centru darbību un pieeja-
mību katrā pagastā. Rast iespēju nodrošināt 
nepieciešamus pakalpojumus iespējami tuvāk 
iedzīvotāju dzīvesvietām: medicīniskā palīdzība, 
pasta, bankas, telekomunikāciju pakalpojumi.

• Veicināt iedzīvotāju līdzdalību un iesaisti 
novada svarīgu jautājumu risināšanā. Izveidot 
iedzīvotāju konsultatīvās padomes pilsētā un 
pagastos.

Infrastruktūra, vide, drošība.
• Panākt, lai tiktu veikti vietējās nozīmes 

valsts ceļu remonti, prioritāri nosakot ceļus: 
Riebiņi–Silajāņi, Vecvārkava–Vanagi–Rožupe, 
Pieniņi–Smelteri.

• Pašvaldības ceļu uzturēšana un savlaicīgs to 
remonts.

• Pilsētas mikrorajonu un ciematu infrastruk-
tūras sakārtošana, t.sk. Preiļu pilsētas Koopera-
tīva un Kārsavas ielu rekonstrukcijas projekts. 
Līdzfinansēt daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu 
remontu, iekārtot jaunas autostāvvietas, pielā-
got vidi personām ar invaliditāti.

• Turpināt veidot visaptverošo un ērtu gājē-
ju un veloceliņu tīklu novadā, t.sk. Preiļi-Riebiņi; 
Preiļi-Līči (Miera ielā); Lāčplēša un Kalnu ielās, 
Preiļos; Rietumu ielas labiekārtošana (soliņi, at-

kritumu urnas).
• Piesaistīt investīcijas un projektu finansēju-

mu degradētu objektu renovācijai, t.sk. zemes 
vienība starp Preiļu pilsētas Rēzeknes un Liepu 
ielām, bijušās Preiļu linu fabrikas, Lauktehnikas 
mikrorajona, apdzīvoto pagastu centru teritori-
jas. Preiļu pils un parka atjaunošanas projektu 
turpināšana.

• Preiļu pilsētas centra labiekārtošanas pro-
jekta izstrāde un īstenošana.

• Izbūvēt centrālo ūdensvadu un kanalizāciju 
Miera ielā, Līčos, Preiļu pagastā.

• Nodrošināt regulāru un kvalitatīvu bērnu 
rotaļu laukumu iekārtu un segumu uzkopšanu, 
pārbaudi, remontu un nomaiņu.

• Paaugstināt bērnu drošību pie skolām, bēr-
nudārziem un rotaļu laukumiem, norobežojot šīs 
teritorijas, ierīkojot videonovērošanas sistēmas.

• Uzturēt novada sporta objektus un atpūtas 
infrastruktūru.

• Izveidot laukumus suņu pastaigām.
• Uzlabot kapsētu teritoriju apsaimniekošanu, 

t.sk. otrā pasaules kara piemiņas vietas.
• Sekmēt pašvaldības policijas darbu, sadar-

bībā ar Valsts policiju, uzlabot sabiedrisko kārtī-
bu un drošību novadā.

Ekonomika, uzņēmējdarbība un lauksaimnie-
cība.

• Investīciju projekti un budžeta sadalījums 
jāveido balstoties uz pagastu pārvalžu un iedzī-
votāju konsultatīvo padomju ieteikumiem, kuros 
apkopotas iedzīvotāju pamatotas vēlmes un 
vajadzības.

• Meklēt iespējas uzņēmējdarbības un lauk-
saimniecības atbalstam, šādi nodrošinot iedzī-
votājiem iespēju dzīvot un strādāt novadā.

• Atbalstīt uzņēmēju un lauksaimnieku ko-
operāciju novadā, veicināt jaunu biznesa ideju 
attīstību un darba vietu radīšanu, mērķtiecīgi 
ieguldot ES finansējumu.

• Turpināt jauno augsti kvalificētu speciālistu 
piesaistes programmu, piedāvājot pašvaldības 
un uzņēmēju atbalsta garantijas.

Sociālā politika, veselības aizsardzība.
• Ar sociālo pabalstu un citām palīdzības for-

mām sniegt atbalstu iedzīvotājiem, kuriem tas 
ir nepieciešams un likumiski pamatots, palieli-
not saņēmēju loku un izmaksu apmērus.

• Segt 100% apmērā ēdināšanas izdevumus 
visiem vispārīgi izglītojošo mācību iestāžu au-
dzēkņiem.

• Palielināt bērna piedzimšanas pabalstu līdz 
500 eiro.

• Nodrošināt komunālo tarifu stabilitāti un 
projektu īstenošanu to samazināšanai.

• Saglabāt Preiļu slimnīcu ar esošajām struk-
tūrvienībām, izveidojot hronisko slimnieku ap-
rūpes nodaļu un vismaz 10 ķirurģiskā profila 
gultas.

Izglītība, kultūra, sports, tūrisms.
• Nodrošināt izglītības iestāžu darbību tuvāk 

izglītojamā dzīvesvietai.
• Atbalstīt ar finansējumu bērnu un jauniešu 

centru, mūzikas un mākslas skolu, sporta skolu.
• Atbalstīt un veicināt novada jauniešu inicia-

tīvas.
• Atbalstīt daudzveidīgus un kvalitatīvus kul-

tūrizglītības pasākumus.
• Atbalstīt tautas sporta aktivitātes un ve-

selības veicināšanas pasākumus visā novada 
teritorijā.

• Turpināt kopt un pilnveidot iedzīvotāju un 
tūristu iecienītās apskates un atpūtas vietas, 
parkus, muzejus, ievērojamu cilvēku un notiku-
mu piemiņas vietas.

• Veicināt sadarbību ar NVO, kultūras bied-
rībām un reliģiskajām konfesijām, līdzfinansēt 
viņu pasākumus un projektus, kuri ir vērsti uz 
latviešu un mazākumtautību tradīciju un kultū-
ras saglabāšanu.

Būsim pateicīgi par jūsu atbalstu, lai varētu 

strādāt jūsu interesēs.
Kandidāti: Ēvalds Vilcāns, Nadežda 

Hļebņikova, Nataļja Lapoško, Edgars 
Vilcāns, Svetlana Galkina, Inta Rumaka, 
Jeļena Saulīte, Ivans Ludāns, Leonards 
Grebežs, Marija Anufrijeva, Pēteris 
Pastars, Imants Ludāns, Ludmila Čebi-
ševa, Georgijs Kovaļkovs, Oļegs Hļebņi-
kovs.

NR. 3 NACIONĀLĀ APVIENĪBA 
“VISU LATVIJAI!”-”TĒVZEMEI 
UN BRĪVĪBAI/LNNK”

Priekšvēlēšanu programma.
Mazāk solīt, vairāk darīt!
Mūsu prioritātes ir saimnieciskās darbības 

veicināšana un iedzīvotāju labklājības līmeņa 
uzlabošana. Mēs nodrošināsim Preiļu novadā 
godīgu pārvaldi, vienlīdzīgu attieksmi pret iedzī-
votājiem un uzņēmējiem. Piesaistot investīcijas, 
turpināsim ceļu, ielu un pagastu infrastruktūras 
sakārtošanu, panākot, ka arī Silajāņu, Rožkalnu 
un Smelteru pagastu centri beidzot būs sasnie-
dzami pa asfaltētu ceļu. Preiļu pilsētas centra 
laukums ar autoostu no degradētas teritorijas 
kļūs par iedzīvotājiem, uzņēmējiem un ciemi-
ņiem pievilcīgu vietu!

Mēs esam komanda, kas ir pierādījusi sevi 
darbos, un esam apņēmības pilni vadīt novadu 
un īstenot šo programmu līdz 2025. gadam.

PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE
• Novada pagastos un Preiļu pilsētā veidosim 

iedzīvotāju padomes, lai nodrošinātu jēgpilnu 
iedzīvotāju iesaisti svarīgu lēmumu pieņemša-
nā.

• Panāksim laipnu un profesionālu novada 
darbinieku attieksmi pret iedzīvotājiem.

• Nodrošināsim taupību un caurskatāmību 
budžeta līdzekļu izlietošanā.

• Nepieļausim birokrātiskā aparāta palielinā-
šanu un korupciju iestāžu darbā.

• Veiksim kapitālsabiedrības SIA ”Preiļu saim-
nieks” darbības auditu.

• Pilnveidosim Pašvaldības policijas darbu.
SABIEDRISKĀS ORGANIZĀCIJAS, JAUNATNE
• Piešķirot līdzfinansējumu, atbalstīsim no-

vada nevalstisko organizāciju projektus, kā arī 
konkursa kārtībā piešķirsim grantus biznesa uz-
sākšanai jaunajiem uzņēmējiem.

• Turpināsim atbalstīt reliģiskās draudzes.
• Nodrošināsim iespēju jauniešiem saturīgi 

pavadīt brīvo laiku gan sportojot, gan iesaisto-
ties mākslinieciskajā pašdarbībā.

• Veidosim vidi un veicināsim plašākas dar-
ba un atpūtas iespējas, lai jaunieši atgrieztos 
novadā.

IZGLĪTĪBA, KULTŪRA UN TŪRISMS
• Nodrošināsim novada kultūras centru un 

pagastu kultūras namu darbību, organizējot 
pasākumus un aktivitātes dažādu vecumu ap-
meklētājiem.

• Turpināsim ezeru krastu labiekārtošanu, tos 
veidojot par publiskām pludmalēm, atpūtas un 
novada ezeru svētku svinēšanas vietām.

• Piesaistot finansējumu, nodrošināsim ziv-
ju mazuļu ielaišanu, padarot ezerus saistošus 
makšķerniekiem un atpūtniekiem.

• Labiekārtosim novada estrādes un Preiļu 
parku, izveidojot to par atpūtai piemērotu vietu.

• Piesaistot finansējumu, turpināsim Preiļu 
pils restaurācijas darbus.

• Turpināsim sporta stadiona būvdarbus Rie-
biņos.

• Modernizēsim mācību aprīkojumu visās iz-
glītības iestādēs.

• Turpināsim starptautisko festivālu un Pī-
gožņa balvas pasniegšanas ceremoniju orga-
nizēšanu.

• Sekmēsim kultūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanu un latgaliešu rakstu valodas apgūša-
nu.



3

SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA UN VESELĪBAS APRŪ-
PE

• Turpināsim Preiļu pansionāta telpu renovā-
ciju, kā arī Sociālās aprūpes iestādes izveido-
šanu Stabulniekos, pārbūvējot un piemērojot 
Dravnieku pamatskolas ēku.

• Sniegsim atbalstu Preiļu slimnīcas un ģime-
nes ārstu prakses vietu uzturēšanai.

• Sadarbojoties ar Nodarbinātības valsts 
aģentūru, bez darba palikušajiem dosim iespēju 
strādāt sabiedriskus darbus.

• Nodrošināsim brīvpusdienas visiem pamat-
skolu un vidusskolu skolēniem.

• Turpināsim nodrošināt pabalstu piešķiršanu 
dzimšanas un apbedīšanas gadījumos, kā arī 
maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, cilvēkiem ar 
īpašām vajadzībām un politiski represētajiem, 
apmaksāsim mājas aprūpi slimniekiem.

• Piesaistot finansējumu, būvēsim baseinu 
Preiļos un piešķirsim īres dzīvokļus speciālistiem 
un jaunām ģimenēm.

INFRASTRUKTŪRA, KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪ-
BA UN UZŅĒMĒJDARBĪBA

• Piesaistot ES finansējumu, turpināsim no-
vada ciematos ūdensapgādes un kanalizācijas 
iekārtu atjaunošanu un ielu apgaismojuma ie-
rīkošanu.

• Pašvaldībai piedaloties ar līdzfinansējumu, 
labiekārtosim stāvlaukumus pie daudzdzīvokļu 
mājām.

• Veiksim Preiļu autoostas un centra laukuma 
rekonstrukciju.

• Turpināsim industriālo ražošanas zonu vei-
došanu investoru piesaistei.

• Atbalstīsim informatīvo zīmju uzstādīšanu 
latgaliešu valodā visā novada teritorijā, lai no-
drošinātu ciemu un saimniecību atpazīstamību.

• Normatīvo aktu noteiktā kārtībā piešķirsim 
nekustamā īpašuma nodokļa atlaides uzņēmē-
jiem un noteiktu kategoriju iedzīvotājiem.

• Turpināsim novada ielu, laukumu un ceļu in-
frastruktūras sakārtošanu.

Mums ir konkrēti mērķi, atvērta un pozitīva 
domāšana, spēks darboties, un esam gatavi va-
dīt novadu!

Kandidāti: Pēteris Rožinskis, Jāzeps 
Ivanāns, Oskars Bērziņš, Māra Pudnika, 
Elmārs Sparāns, Māra Ušacka, Māris 
Leikučs, Edgars Kozuļ-Kažs, Alberts Upe-
nieks, Ilga Pokšāne, Vilis Gribusts, Dina 
Staškeviča, Jānis Broks, Māris Stabul-
nieks, Dainis Alžāns, Alīna Ņesterjuka, 
Arnis Mičuls, Aina Rubine.

NR. 4 APVIENĪBA 
IEDZĪVOTĀJI, POLITISKĀ 
PARTIJA “LATVIJAS REģIONU 
APVIENĪBA”, JAUNĀ 
KONSERVATĪVĀ PARTIJA

Priekšvēlēšanu programma.
Mūsu mērķis -
Preiļu novads – esam nozīmīga valsts daļa:
- ar cilvēkiem, kas piesaista citus cilvēkus, – dzī-
vot, radīt un sadzīvot;
- ar inovatīvu un resursus taupošu ekonomiku 
– pietiekami daudz darba vietu un biznesa ie-
spēju;
- ar sakārtotu, drošu un pievilcīgu dzīves vidi – 
vietu, kur viss ir tuvu un ērti.
Mūsu prioritātes
Mēs esam pārliecināti, ka veiksmīga pašvaldī-
bas attīstība var notikt tikai tad, ja tiek ievērota 
lietu kārtība:
- cilvēki,
- droši un ticami rādītāji,
- taisnīgas vajadzības,
- kopīgs mērķis,
- sabalansēts budžets, nevis vienas amatperso-
nas vai šauras grupas noteiktās prioritātes.
Mūsu darbs 

ATBILDĪBA
Pārdomāti un sasniedzami mērķi, efektīva cil-
vēkresursu izmantošana, prognozējamība, sta-
bilitāte.

ATKLĀTĪBA
Atklātība ir labākās zāles pret korupciju, ze-

mākas izmaksas, laba pārvaldība, iespēja brīvi 
paust savu viedokli, drosme runāt par problē-
mām un atzīt savas kļūdas.

IZCILĪBA
Partnerība, profesionalitāte, konkurētspēja, 

izglītība, infrastruktūra, nevainojama pašvaldī-
bas reputācija.

LABKLĀJĪBA
Pietiekami daudz darba vietu, samazināti un 

pamatoti iedzīvotāju maksājumi, pieejami me-
dicīnas pakalpojumi, plašs sociālo pakalpojumu 
piedāvājums.

Par valsti un sabiedrību, kur ievēro cieņu pret 
cilvēku!

latgale.apvieniba.lv
Kandidāti: Ārijs Vucāns, Iveta Stare, 

Juris Viļums, Māris Skutelis, Juris Vucāns, 
Gunārs Svilāns, Jānis Lācis, Māra Zieme-
le, Dainis Skutelis, Inese Anspoka, Līga 
Naglinska, Jānis Brokāns, Irēna Veigule, 
Feoktists Pušņakovs, Martins Mironovs, 
Oļegs Koļesņičenko, Aigars Zīmelis, Ag-
nese Sevastjanova.

NR. 5 LATVIJAS 
SOCIĀLDEMOKRĀTISKĀ 
STRĀDNIEKU PARTIJA

Priekšvēlēšanu programma.
Latvijas Sociāldemokrātiskās strādnieku par-

tijas deputātu kandidāti apņemas ar godīgu, 
kompetentu un atklātu darbu, apzinoties atbil-
dību iedzīvotāju priekšā, strādāt Preiļu novada 
labā.

Mūsu galvenā vērtība visos laikos ir cilvēks. 
Novada attīstībai jābūt balstītai uz izglītotiem, 
strādīgiem un atbildīgiem cilvēkiem, kuri uzticas 
savai pašvaldībai.

Mēs būsim reāli savos solījumos, apzinoties 
novada finansiālās iespējas. Mēs orientējamies 
uz vienmērīgu novada attīstību, atbalstot vis-
pārcilvēcisko un garīgo vērtību saglabāšanu, sa-
biedrības saliedēšanu un iedzīvotāju labklājības 
līmeņa paaugstināšanu.

IZGLĪTĪBA UN SPORTS
Izglītota jaunā paaudze ir jebkuras pašvaldī-

bas un valsts stūrakmens. Nepieciešams nodro-
šināt mūsdienīgu materiāli tehnisko bāzi skolās. 
Mēs atbalstīsim ikvienu ģimeni, kuras bērns mā-
cīsies novada skolās, nodrošinot brīvpusdienas 
visiem novada izglītības iestāžu audzēkņiem. 
Piešķirsim stipendijas novada attīstībai svarī-
gās nozarēs studējošajiem (piemēram, medicī-
nā). Atbalstīsim sporta aktivitātes novadā.

UZŅĒMĒJDARBĪBA
Izvērtējot vietējo uzņēmēju vajadzības, snieg-

sim atbalstu to konkurētspējas paaugstināša-
nai.

Rīkosim grantu konkursus uzņēmējdarbības 
uzsākšanai novadā. Lauku teritorijās īpašas rū-
pes veltīsim zemniekiem. Atbalstīsim vēlmi no-
darboties ar bioloģisko un netradicionālo lauk-
saimniecību, un attīstīt lauku tūrismu.

MEDICĪNA UN SOCIĀLĀ PALĪDZĪBA
Attīstīsim Preiļu slimnīcas darbību, pilnveido-

jot medicīnas pakalpojumu klāstu un kvalitāti. 
Par prioritāti izvirzīsim dienas stacionāra piln-
veidi. Atbalstīsim veselības veicināšanas pasā-
kumu organizēšanu, nodrošinot ārstu speciā-
listu konsultāciju pieejamību. Veicināsim asins 
donoru kustību, piešķirot pabalstus par asins 
ziedošanu Preiļu novada iedzīvotājiem. Veicinā-
sim ģimenes ārstu pēctecības nodrošināšanu. 
Pilnveidosim sociālās aprūpes centru darbu. At-
tīstīsim sociālās aprūpes pakalpojumu sniegša-
nu personas dzīvesvietā. Sadarbojoties ar citām 
organizācijām, sniegsim palīdzību maznodro-
šinātajām ģimenēm, invalīdiem, vientuļajiem 
pensionāriem un cilvēkiem, kuri nonākuši krīzes 
situācijās. Organizēsim subsidēto darba vietu 
izveidi skolu jauniešiem.

KULTŪRA UN RELIĢIJA
Izkopsim kultūras tradīcijas, atbalstīsim paš-

darbības kolektīvus un pensionāru aktivitātes.
Sveiksim novada iedzīvotājus, kuri sasnieguši 

80, 85, 90, 95, 100 un vairāk gadu vecumu.
Materiāli atbalstīsim tradicionālās reliģiskās 

konfesijas novadā. Atbalstīsim Aglonas Bazili-
kas kā pasaules līmeņa svētvietas uzturēšanu.

VIDES LABIEKĀRTOŠANA
Vislielākās pūles veltīsim lauku ceļu, ceļmalu, 

ielu, daudzdzīvokļu māju pagalmu sakārtošanas 
jautājuma risināšanai, piesaistot arī Eiropas 
Savienības projektu finansējumu. Ziemā orga-
nizēsim regulāru ceļu, ielu tīrīšanu. Labiekārto-
sim un kopsim novada kapsētas. Nodrošināsim 
līdzfinansējumu energoefektivitātes audita 
veikšanai un tehniskās dokumentācijas sagata-
vošanai energoefektivitātes uzlabošanas pasā-
kumiem daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās.

PAŠVALDĪBAS PĀRVALDE UN KOMUNIKĀCI-
JA AR SABIEDRĪBU

Regulāri organizēsim iedzīvotāju sapulces, 
sniedzot atskaites par paveikto un uzklausot 
idejas un ierosinājumus turpmākajiem darbiem. 
Organizēsim grantu konkursus iedzīvotāju gru-
pu ideju realizācijai. Nodrošināsim caurskatā-
mību pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumā. 
Izvērtēsim pagastu pārvalžu un pašvaldības ies-
tāžu darbības efektivitāti. Aicināsim iedzīvotā-
jus aktīvi iesaistīties novada darbībā un sakār-
tot vidi, kurā dzīvojam. Mēs visi esam atbildīgi 
par novada attīstību. Tikai vienots darbs būs 
Preiļu novada virzītājspēks!

Kandidāti: Anita Brakovska, Mindau-
gas Bitinas, Andris Lazdāns, Daina Pliča, 
Anna Vanaga, Mārtiņš Borbals, Ervīns 
Vingris, Skaidrīte Medne, Raisa Kozule, 
Andis Kļaviskis, Iveta Isajeva, Jolanta 
Augšpūle, Līga Erte, Edmunds Ķiršs, In-
grīda Ločmele, Lolita Kotāne, Andris Ku-
kors, Niks Plots.

NR. 6 “LATVIJAS ATTĪSTĪBAI”
Priekšvēlēšanu programma.
Latvija nav tikai Rīga!
Administratīvi teritoriālā reforma iezīmē jau-

na attīstības izrāviena iespējas novados. Mūsu 
komandu veido pieredzējuši profesionāļi, kuri, 
gudri strādājot Preiļu novadā, izmantos refor-
mas radītas iespējas, lai veidotu pamatu jaunu 
investīciju piesaistei un darbavietu radīšanai, 
panākot konkurētspējīga atalgojuma iespējas.

Strādāsim, lai uzlabotu iedzīvotāju dzīves 
apstākļus gan centrā, gan ārpus tā. Veidosim 
jaunu novada pārvaldes modeli - iesaistot iedzī-
votājus lēmumu pieņemšanā, komunicējot un 
konsultējoties par svarīgiem pašvaldības darba 
aspektiem.

Kvalitatīva pārvaldība, sabiedrības līdzdalība 
un iesaiste

Mēs būsim atvērti iniciatīvām, iesaistīsim ie-
dzīvotājus plānošanā un lēmumu pieņemšanā. 
Ņemsim vērā atsevišķu pagastu un nevalstisko 
organizāciju pārstāvju prioritātes novada kopē-
jā stratēģijā. Pašvaldības iekšējos procesos lik-
vidēsim lieko birokrātiju un automatizēsim datu 
apmaiņu un analīzi. Mūsu darbību raksturos at-
klātība un nevainojama morālā stāja.

Uzņēmējdarbība un investīcijas
Skaidra un saprotama novada attīstības vīzi-

ja, sistemātiski sakārtota infrastruktūra un pie-
ejami mājokļi būs pamats uzņēmējdarbības at-
tīstībai. Attīstīsim uzņēmējdarbības vidi un bū-
tiski palielināsim atbalstu attīstības projektiem, 
maksimāli veicinot sociālo uzņēmumu darbību. 
Sekmēsim jaunu speciālistu piesaisti novadam, 
paredzot mērķtiecīgu atbalstu speciālistiem 
profesionālās un ģimenes dzīves sakārtošanai 
ilgtermiņā.

Sociālais nodrošinājums
Padarīsim pieejamākus sociālos pakalpo-

jumus pašvaldības sociāli mazaizsargātām 
grupām, kā arī attīstīsim un pilnveidosim jau 
izveidotos sociālos pakalpojumus. Saglabāsim 
un akcentēsim atbalstu daudzbērnu ģimenēm 
un senioriem. Sadarbosimies ar sociālo jomu 
pārstāvošajām nevalstiskajām organizācijām.

Pieejama un iekļaujoša izglītība
Rūpēsimies, lai ikviens varētu iegūt pilnvērtī-

gu izglītību neatkarīgi no dzīvesvietas un bērna 
vajadzībām. Atbalstīsim pedagogus inovatīvu 
izglītības jautājumu apguvē. Veicināsim ekokla-

šu darbības pilnveidošanu, lai attīstītu bērnu 
prasmes saimniekošanai laukos.

Sakārtota un pieejama infrastruktūra
Pašvaldības budžetā prioritāri paredzēsim 

pašvaldības autoceļu tīkla un lietus ūdeņu note-
ces sistēmu sakārtošanu. Izveidosim program-
mu daudzdzīvokļu māju iekšpagalmu sakārto-
šanai.

Sistematizēsim nekustamo īpašumu pārval-
dīšanu un uzlabosim mājokļu pieejamību ie-
dzīvotāju piesaistīšanai. Sniegsim atbalstu un 
informāciju esošajiem namīpašniekiem, lai uz-
labotu mājokļus un samazinātu apkures rēķinus. 
Nodrošināsim, ka iedzīvotājiem sniegtie pakal-
pojumi būtu kvalitatīvi un ekonomiski pamatoti. 
Sakārtosim bērnu rotaļu un atpūtas laukumus 
dažāda vecuma bērniem, ieviesīsim drošības ri-
sinājumus-spilgtāks apgaismojums uz pārejām, 
“gulošie policisti”- gājējiem nedrošākajos auto 
kustības posmos.

Kultūra un tūrisms
Veicināsim saturīgu kultūras pasākumu norisi 

kā novada centrā, tā arī lauku teritorijās.
Attīstīsim novada pievilcību, uzlabojot tūris-

ma atpūtas vietas pie ūdens objektiem, izveido-
jot jaunus ekotūrisma produktus un pakalpoju-
mus. Veicināsim novada atpazīstamību kā ga-
lamērķi ekoloģiskā, gastronomiskā, kultūrvēs-
turiskā un videi draudzīgā tūrisma cienītājiem. 
Sekmēsim jauna vienotā vizuālā noformējuma 
un identitātes izveidošanu novadam.

Veselība un sports
Veicināsim veselīga dzīvesveida popularizē-

šanu. Pilnveidosim rehabilitācijas pakalpojumus, 
sekmēsim modernāku tehnoloģiju ieviešanu 
veselības aprūpē, sakārtosim apkārtējo vidi ap 
poliklīniku un slimnīcu. Radīsim apstākļus per-
sonāla piesaistei un noturēšanai. Veicināsim 
veloceliņa tīkla un veloinfrastruktūras attīstību 
jaunizveidojamajā novadā no pilsētas uz ci-
tām apdzīvotajām vietām. Turpināsim atjaunot 
sporta infrastruktūru, atbalstīsim kā profesio-
nālās ievirzes sporta izglītības sniedzējus, tā 
citus interesentus, kuru mērķis ir sporta izglītība 
un sporta audzināšanas darbība. Izveidosim iz-
zinošas pastaigu takas gan atpūtai, gan aktīvai 
brīvā laika pavadīšanai un veselības nostiprinā-
šanai.

Izvēlies ATTĪSTĪBU – par sakārtotu dzīves 
vidi, līdzvērtīgiem pakalpojumiem, sev tīkamu 
nodarbošanos, lai tuvāko gadu laikā novads kļū-
tu par ģimenei draudzīgāko novadu Latvijā!

Kandidāti: Lauris Pastars, Raimonds 
Rubins, Skaidrīte Žukova, Marita Gre-
beža, Mārīte Fokina, Arnis Griboniks, 
Sintija Ančeva, Aigars Jermolajevs, Jā-
nis Upenieks, Valdis Balodis, Mairis Or-
manis, Ēriks Trubiņš, Elvīra Strautmane, 
Intars Mežinieks, Jānis Kokins, Arkādijs 
Volkovs, Žanna Silionova, Andrejs Va-
nags.

NR. 7 ZAĻO UN ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA

Priekšvēlēšanu programma.
Mūsu mērķis ir sakārtota un prognozējama 

dzīve novadā. Vēlamies mainīt domes klātbūtni 
iedzīvotāju ikdienā no uzraugošas institūcijas uz 
sabiedroto, ar kuru sadarbojoties varam paveikt 
lielas lietas.

Mūsu prioritātes novada veidošanā ir uz-
ņēmējdarbības veicināšana, sociālās drošības 
nostiprināšana, darbavietu saglabāšana un 
radīšana, racionāla savu resursu plānošana un 
izmantošana.

Apvienojot mūsu pieredzi pašvaldību pārval-
dības darbā, uzņēmējdarbībā un savā ikdienā, 
esam izvirzījuši mērķus, kas jāsasniedz četros 
gados un tālākā nākotnē.

Uzņēmējdarbība:
- Veicināt ilgtspējīgas, videi un klimatam 

draudzīgas uzņēmējdarbības attīstību.
- Veicināt sadarbību starp pašvaldību un uz-

ņēmējiem, izveidot konsultatīvo padomi ar visu 
pagastu uzņēmēju pārstāvniecību.

- Sadarbībā ar uzņēmējiem veidot un popula-



Materiālus apkopojusi Olga Afanasjeva, e-pasts: olga.afanasjeva@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfijas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas iela 34, Aglona. Iespiests: SIA „Erante”, Brīvības iela 212, Jēkabpils

4

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS STATISTIKA

Kasāne Regīna 
(dzim.1931.g.)

Lipskis Jāzeps 
(dzim.1935.g.)

Pelikāne Janīna 
(dzim.1944.g.)

Šampāns Tālivaldis 
(dzim.1950.g.)

Aglonas novadā 2021. gada 
aprīlī mūžībā aizgājuši

Izsakām dziļu 
līdzjūtību tuviniekiem.

Aglonas novadā 
2021. gada aprīlī ir reģistrēti 
divi jaundzimušie – zēni.

Sveicam jaundzimušo vecākus.

rizēt konceptu “Ražots Preiļu novadā”.
- Realizēt mazo grantu konkursus.
- Pilnveidot NĪN atvieglojumus, ņemot vērā 

uzņēmēju intereses.
- Piemērot Zaļā publiskā iepirkuma prasības 

pārtikas produktu piegādes un ēdināšanas pa-
kalpojumu iepirkumiem.

Izglītība:
- Pēc iespējas saglabāt esošo izglītības ies-

tāžu tīklu, ņemot vērā izglītojamo, vecāku, pe-
dagogu, darbinieku intereses.

- Nodrošināt brīvpusdienas novada izglītības 
iestādēs.

- Nodrošināt visiem novada bērniem un jau-
niešiem mūzikas un mākslas, sporta skolas, ār-
pusstundu nodarbības un jauniešu centru pie-
ejamību.

- Attīstīt neformālās un mūžizglītības iespē-
jas, izmantojot esošo infrastruktūru.

Infrastruktūra:
- Piesaistīt ES fondu līdzfinansējumu projektu 

realizācijai veselības aprūpes, ceļu un velo satik-
smes organizācijas, izglītības, kultūras, tūrisma, 
sporta, sociālajā sfērā.

- Izmantot ES fondu iespējas pašvaldības 
meliorācijas un ūdenssaimniecības sistēmu at-
jaunošanā.

- Uzlabot pašvaldības ceļu kvalitāti lauku un 
pilsētas teritorijā, ar mērķi ērti un ātri nokļūt uz 
darbu, ražošanas un lauksaimniecības objek-
tiem.

- Veicināt dzīvojamā fonda (īres) pieejamību, 
iesaistoties ēku renovācijā un būvniecībā.

- Sniegt finanšu un konsultatīvo atbalstu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju atjaunošanai, 
pagalmu labiekārtošanai un energoefektivitā-
tes paaugstināšanas programmas realizācijai 
ar ES līdzfinansējumu.

- Pārskatīt pašvaldības mežu un ezeru ap-
saimniekošanas noteikumus.

Veselības un sociālā palīdzība:
- Attīstīt veselības aprūpes un sociālo pakal-

pojumu kvalitāti, pieejamību un dažādību.
- Atbalstīt Preiļu slimnīcas darbību, paplaši-

not medicīnisko pakalpojumu klāstu, saglabājot 
dzemdību nodaļas darba nepārtrauktību.

- Pilnveidot programmu kvalificētu medicīnas 
un rehabilitācijas speciālistu piesaistei, kurā ie-
tilptu stipendiju piešķiršana un dzīvojamās pla-
tības nodrošināšana.

- Saglabāt bērna piedzimšanas pabalstu no-
vadā deklarētajiem iedzīvotājiem.

- Pilnveidot sociālo un materiālo pabalstu 
klāstu.

Kultūra un sports:
- Nodrošināt pašvaldības atbalstu kultūrai, 

bibliotēkām un muzejiem, kas attīsta vietējo 
kultūrvidi, rada pievienoto vērtību pašvaldībai 
un saliedē sabiedrību.

- Būt atvērtiem jaunām kultūras iniciatīvām 
pašvaldībā.

- Atbalstīt un veicināt visu pašdarbības ko-
lektīvu darbību, īpaši dalību valsts un starptau-
tiskos pasākumos, festivālos, Dziesmu un deju 
svētkos.

- Atbalstīt nevalstiskās organizācijas un tra-
dicionālās reliģiskās konfesijas.

- Atbalstīt sporta pasākumus, veterānu sa-
censības, labākos sportistus un privātās inicia-
tīvas.

- Saglabāt esošās sporta bāzes.
- Izveidot jaunas novada sporta tradīcijas.
Tūrisms:
- Izveidot kopēju tūrisma pakalpojumu un 

produktu kompleksu Preiļu novadā, izstrādājot 
stratēģiju un veidojot ceļa karti ar tūrisma ob-
jektu, naktsmītņu un ēdināšanas vietām.

- Turpināt organizēt licencēto zveju, realizēt 
Zivju fonda projektus, atjaunot un pavairot zivju 
resursus Preiļu novada (publiskajās) ūdenstilp-
nēs.

Pārvaldība:

- Nodrošināt konkurētspējīgu pārvaldību, kva-
litatīvu pakalpojumu sniegšana domē un visās 
teritoriālajās pagastu pārvaldēs, klientu apkal-
pošanas centros.

- Nodrošināt operatīvu saziņu ar pašvaldību, 
veicinot iedzīvotāju iesaisti lēmumu pieņemša-
nā, nepilnību novēršanā un priekšlikumu izteik-
šanā.

Komunālā saimniecība:
- Nodrošināt komunālās saimniecības in-

frastruktūras objektu nepārtrauktu darbību un 
ikdienas uzturēšanu, nodrošināt atkritumu šķi-
rošanu un otrreizējo pārstrādi.

- Pārskatīt daudzdzīvokļu māju apsaimnie-
košanas izmaksas, siltumenerģijas, ūdensap-
gādes, kanalizācijas un atkritumu izvešanas 
tarifus. Veidosim ģimenēm draudzīgu, zaļu paš-
valdību, būsim saimnieki savā zemē!

Kandidāti: Āris Elsts, Zigmārs Erts, 
Ineta Anspoka, Osvalds Šatilovs, Klavdi-
ja Zarāne, Ārija Pudule, Aldis Upenieks, 
Jānis Šņepsts, Svetlana Lioznova, Dzin-
tars Cimdiņš, Inta Gžibovska, Romāns 
Petrovs, Silvija Dreijere, Oskars Kavins-
kis, Deniss Gerasimovs, Ilze Rinča, Ai-
vars Rivars, Artūrs Slūka.

NR. 8 LATGALES PARTIJA, 
JAUNĀ VIENOTĪBA
PRIEKŠVĒLĒŠANU 
PROGRAMMA.

Preiļu novads - vieta, kur ikviens ir svarīgs!
Atbalstīsim iedzīvotājus neatkarīgi no sociālā 

stāvokļa, izglītības, politiskās vai reliģiskās pār-
liecības.

Veicināsim līdzvērtīgu pilsētas un lauku teri-
toriju attīstību. Piesaistīsim ES fondu līdzekļus. 
Mērķus sasniegsim kopā!

Veselība, labklājība, sociālā aprūpe
• Attīstīsim veselības aprūpi Preiļu slimnīcā, 

ģimenes ārstu praksēs, feldšerpunktos.
• Pilnveidosim sociālos pakalpojumus, snieg-

sim aprūpi mājās.
• Izmaksāsim jaundzimušo pabalstus.
• Saglabāsim stipendiju programmu jauna-

jiem speciālistiem.
• Atbalstīsim pansionātus, SAC, krīzes un die-

nas centrus, sociālās dzīvojamās mājas, grupu 
dzīvokļus, krīzes situācijā nonākušos.

• Pielāgosim vidi cilvēkiem ar īpašām vajadzī-
bām.

• Sniegsim atbalstu jaunajām, daudzbērnu 
un audžuģimenēm, aizbildņiem, aizgādņiem, 
maznodrošinātajiem, invalīdiem, vientuļajiem 
pensionāriem, politiski represētajiem, barikāžu 
dalībniekiem, Černobiļas AES seku likvidētājiem, 
Afganistānas kara veterāniem.

Izglītība, kultūra, sports
• Pamatizglītību nodrošināsim pēc iespējas 

tuvāk dzīvesvietai.
• Nodrošināsim brīvpusdienas 1.-12. klasēm, 

prēmēsim labākos pedagogus, skolēnus.
• Atbalstīsim inovācijas, jaunākās tehnoloģi-

jas skolās un bibliotēkās.
• Nodrošināsim bērniem vietas bērnudārzos, 

labiekārtosim rotaļu laukumus.
• Atbalstīsim bērnu un jauniešu iniciatīvu 

centrus. Izveidosim jauniešu domi. Atbalstīsim 
mūžizglītību.

• Veicināsim sporta, mūzikas un mākslas sko-
las, Aglonas bazilikas kora skolas attīstību.

• Rekonstruēsim kultūras pasākumu norises 
vietas. Atbalstīsim amatiermākslas kolektīvus. 
Izveidosim vienotu kultūras un sporta pārvaldi.

• Sadarbosimies ar Rīgas tūrisma radošo in-
dustriju tehnikuma Preiļu filiāli.

• Sadarbosimies ar Aglonas Katoļu ģimnāziju 
un Preiļu Brīvo skolu.

• Saglabāsim kultūrvēsturiskās vērtības.
• Atbalstīsim novada sportistu dalību valsts 

līmeņa sacensībās, sekmēsim vietējās aktivitā-
tes. Prēmēsim labākos.

• Renovēsim sporta skolu un stadionu. Pa-

beigsim mākslīgā futbola laukuma un Aglonas 
stadiona izbūvi, atjaunosim Riebiņu stadionu.

• Atbalstīsim novada sporta vēstures grāma-
tas izdošanu, muzeja ierīkošanu.

Uzņēmējdarbība, tūrisms, nodarbinātība
• Sekmēsim uzņēmējdarbības attīstību, vei-

dosim pievilcīgu infrastruktūru.
• Sadarbībā ar LLKC un LAD atbalstīsim lau-

ku saimniecības.
• Sadarbojoties ar NVA, mazināsim bezdarbu, 

organizēsim skolēnu nodarbinātību.
• Turpināsim mazo grantu atbalsta program-

mu uzņēmējiem.
• Veicināsim Aglonas bazilikas kompleksa kā 

starptautiskas nozīmes svētvietas attīstību.
• Atbalstīsim mājražotājus, amatniekus. Pa-

plašināsim tirdzniecības vietas, organizēsim 
gadatirgus.

• Piešķirsim NĪN atlaides jaunajiem uzņēmē-
jiem un tiem, kuri rada vai saglabā esošās dar-
ba vietas.

• Veidosim vienotu TIC ar filiālēm.
• Atbalstīsim lauku, eko, velo un ūdens tūris-

mu.
• Pilnveidosim esošos, veidosim jaunus tūris-

ma maršrutus.
• Pavairosim zivju resursus.
Sabiedrība, drošība
• Atbalstīsim sabiedriskās organizācijas, pil-

soniskās aktivitātes, brīvprātīgo darbu.
• Nodrošināsim Pašvaldības policijas darbu 

novadā. Kontrolēsim dabas resursu izmantoša-
nu.

• Sadarbosimies ar Valsts policiju, Zemessar-
dzi, VUGD, Jaunsardzi.

• Izmantosim inovatīvas tehnoloģijas drošī-
bas, kārtības nodrošināšanā.

• Turpināsim ierīkot apgaismojumu ciematos.
• Izveidosim dzīvnieku patversmi.
Vide, infrastruktūra
• Veidosim decentralizētu pārvaldes modeli 

ar attīstības centriem.
• Veicināsim iedzīvotāju konsultatīvo padom-

ju veidošanos novadā.
• Atbalstīsim daudzdzīvokļu māju siltināšanu 

visā novadā, līdzfinansēsim tehniskos projektus 
un energoauditus.

• Turpināsim ielu, lauku ceļu rekonstrukciju 
(vismaz viens ceļš katrā pagastā).

• Sakārtosim vietējās nozīmes valsts ceļus 
pagastos.

• Finansēsim daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
iekšpagalmu labiekārtošanu, autostāvvietu iz-
veidi.

• Atjaunosim pilsētas centru, autoostu.
• Izveidosim jauniešu aktivitāšu laukumu pie 

bibliotēkas.
• Atjaunosim baseinu un pirti.
• Nodrošināsim komunālo pakalpojumu pie-

ejamību pilsētā, lauku teritorijās.
• Uzraudzīsim SIA “Preiļu Saimnieks” uzticēto 

funkciju izpildes kvalitāti, apkures tarifu sagla-
bāšanu.

• Veicināsim ūdenssaimniecības atjaunošanu, 
atkritumu šķirošanu.

• Atjaunosim kultūrvēsturiskos objektus pilsē-
tā, pagastos.

• Godāsim iedzīvotājus par labi padarītu dar-
bu, sakoptām mājām.

• Izbūvēsim gājēju un veloceliņus.
• Atbalstīsim baznīcas, uzturēsim kārtībā kul-

tūrvēsturiskās vietas, kapsētas.
• Rūpēsimies par tīru vidi, sakoptiem dabas 

objektiem.
Kandidāti: Maruta Plivda, Juris Erts, 

Jānis Kupris, Ingūna Barkeviča, Valentī-
na Madalāne, Nora Šņepste, Andrs Son-
dors, Guntars Ratenieks, Imants Babris, 
Andris Pastars, Vija Jakimova, Raivis Ži-
hars, Rolands Naglis, Juris Sparāns, Jānis 
Kokorīts, Sandra Stendere-Šteinberga, 
Kristaps Určs, Vladimirs Ivanovs.

!
No 1. jūnija Aglonas pas-
ta nodaļa strādās jaunās 
telpās Radošo industriju 

centrā Somersētas ielā 23, Aglona. Darbalaiks – 
darbdienās no plkst. 8.00 līdz 12.00 un no plkst. 
12.30 līdz 15.00.

 Iniciatīvas grupa “Jaunaglonieši” ir aktīva sa-
biedrības daļa, kura jau astoņus gadus  piedalās 
“Lielās Talkas” rīkotajos pasākumos Aglonas 
novadā. “Jaunaglonieši” jau trešo gadu piedalās 
Mazo grantu projektos un ir veiksmīgi realizējuši 
projektu “Jaunaglonas pagalmiņš”.  Neapstājo-
ties pie sasniegtā, iniciatīvas grupa šogad ie-
saistījās Viduslatgales pārnovadu fonda rīkotajā 
projektu konkursā “Iedzīvotāji veido savu vidi - 
2021” un saņēma atbalstu EUR 550,00 apmērā. 
Ar projekta līdzekļiem un iniciatīvas grupas brīv-
prātīgo darbu tika iegādātas bērnu šūpoles, kas 
tika uzstādītas Jaunaglonas ciema centra bērnu 
atpūtas laukumā. Šī paša projekta ietvaros tiks 
izveidota ugunskura vieta no ciema degradētās 
teritorijas būvgružiem ar blakus esošiem koka 
palešu atpūtas krēsliem.

Jaunizveidotā ugunskura vieta būs kā simbols 
tam, kā vecais var pārtapt par kaut ko jaunu un 
orģinālu. Ugunskuram kuroties, ģimenes, ciema 
iedzīvotāji un ciemiņi palešu krēslos varēs bau-
dīt miera sajūtu, kas tik ļoti nepieciešama šajos 
grūtajos pārmaiņu apstākļos, ko atnesa globālā 
vīrusa pandēmija.

Šis projekts būs vēl viens solis ciema labie-
kārtošanā un vēl vairāk stiprinās pārliecību par 
saviem spēkiem,  un mudinās darboties tālāk.

MĒS TO VARAM

IEDZĪVOTĀJU 
IEVĒRĪBAI 


